
Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usnesení

23. schůze rady městského obvodu

konané dne 18.10.2023

0246/RMOb-Poll2226/23O< .mV

0258/RMOb-Pol/2226/23

   

Pavel Bochnia Martina Šoustalová

starosta místostarostka

I I I
* ' . . .

POLANKA

Strana 1/7
NAD ODROU



Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usnesení

Přehled usneseni rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.10.2023

Číslo usnesení

0246/RMOb—POI/2225/23

0247/RMOb-POI/2226/23

0248/RMOb-POI/2226/23

0249/RMOb-POI/2226/23

0250/RMOb-POI/2226/23

O251/RMOb-P0l/2226/23

0252/RMOb-Poll2226/23

0253/RMOb-Pol/2226/23

0254/RMOb—Pol/2226/23

0255/RMOb-Pol/2226/23

0256/RMOb-Pol/2226/23

0257/RMOb-Poll2226/23

0258/RMOb-Pol/2226/23

Strana 2/7

Materiál

RMOb/0201/23

RMOb/O198/23

RMOb/O199/23

RMOb/0200/23

RMOb/0202/23

RMOb/0203/23

RMOb/0204/23

RMOb/0205/23

RMOb/0206/23

RMOb/0208/23

RMOb/0209/23

RMOb/0210/23

RMOb/0207/23

Název

Kontrola usnesení z 23. rady městského obvodu

Bezúplatně nabytí části pozemku par. č. 1531, který

bil sloučen s iozemkem par. č. 1525 dle GP, darujici:

Žádost o účelovou dotaci — Knihovna města Ostravy,

příspěvková organizace

Ukončení ná'emní smlouvy evid. č. 8102/2014/Slov.,

naieme. _
Dohoda o narovnání na pronájem v 1.NP budovy č.

p. 330, místnosti 1.15, ul. 1. kvétna v Polance nad

Odrou, nájemce: SAFETY ROAD a.s.

Schválení plánu zimní údržby na období 1. 11. 2023

— 31. 03. 2024

Návrh na uzavření smlouvy o dílo „Zimní údržba

komunikací“

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou,

příspěvková organizace

Rozpočtové opatření č. 17/2023

Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách

dodávky elektřiny ze siti NN do odběrných míst ve

správě městského obvodu pro rok 2024

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se

společností Strabag, kdy předmětem dodatku je

změna rozsahu předmětu plnění a ceny díla v

souvislosti s vícepracemi a méné pracemi vzniklých

při realizaci stavby, včetně souvisejícího prodloužení

terminu plnění. Vše ve vztahu k zakázce s názvem

Oprava MK lokalita Zámecká 3. část.

Návrh na změnu územního plánu č. 4 Statutárního

města Ostrava

lnformace starosty a ostatních radních o dění v

městském obvodu

POLANKA

NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0201/23

Kontrola usneseni z 23. rady městského obvodu

Usneseni čislo: 0246/RMOb-Pol/2226/23

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

kontrolu usnesení z 22. rady městského obvodu ze dne 04.10.2023.

RMOb/0198/23

Bezúplatné nabytí části pozemku par. č. 1531, který byl sloučen s pozemkem

par. č. 1525 dle GP, darujícizm

Usnesení číslo: 0247IRMOb-Pol12226123

Rada městského obvodu Polanka

1) doporučuje

bezúplatné nabytí části pozemku par. č. 1531, zahrada, díl o výměře 4 m2, který byl sloučen s

pozemkem par. č. 1525 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Polanka nad Odrou dle

GP č. 3918-39/2023 ze dne 22.09.2023, darující: , ,

—

2) ukládá

zajistit stanovisko Rady města Ostravy.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská

referent majetku

BMOb/0199/23

Zádost o účelovou dotaci — Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace

Usneseni číslo: 0248/RMOb-Pol12226/23

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu SMO — méstského obvodu Polanka nad Odrou na rok

2024 ve výši 20 000 Kč, Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizace, IČ 000 975 86, se

sídlem 28. října 289/2, 702 00 Ostrava — Moravská Ostrava, 3 podanou žádostí, a to za

účelem:

a) rozšíření titulové nabídky knih na pobočce knihovny v Polance nad Odrou, ul. 1. května

330/160, Polanka nad Odrou ve výši 10 000 Kč,

b) na podporu volnočasových aktivit místních dětí s názvem projektu „Zvířátka v pohádkách“

ve výši 10 000 Kč

2) ukládá

zajistit převod přiznaných finančních prostředků na účet žadatele do 31.01.2024.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

POLANKA

Strana 3/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0200/23

Ukončení nájemní smlouvy evid. č. S102/2014/Slov., nájemce: Michal Božoň

Usneseni číslo: 0249/RMOb-Pol/2226/23

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala „

žádost pana _ 74932012, se sídlem K Polančici 28/4, 725 25 Ostrava-

Polanka nad Odrou, o ukončení nájemní smlouvy evid č. S102/2014/Slov. ze dne 19.09.2014,

na pronájem prostor sloužících k podnikání v budově č. p. 701 (Dělnický dům), v celkové výměře

179,24 m2, včetně vnitřního vybavení a části pozemku par. č. 862 o výměře cca 90 m2, v k. u.

Polanka nad Odrou, ke dni 31.12.2023

2) bere na vědomí

ukončení nájemní smlouvy evid. č S102/2014/Slov. ze dne 19.09.2014, nájemce: „

IČ 74932012, se sídlem K Polančici 28/4, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou, ke dni

31.12.2023, v souladu s nájemní smlouvou

3) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0202/23

Dohoda o narovnání na pronájem v 1.NP budovy č. p. 330, místnosti 1.15, ul. 1. května v

Polance nad Odrou, nájemce: SAFETY ROAD a.s.

Usnesení číslo: 0250/RMOb-Pol/2226/23

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasí

s uzavřením dohody o narovnání smluvního vztahu ve věci pronájmu prostor sloužících k

podnikání v budově č. p. 330, na pozemku par. č. 34/2, v k. ú. Polanka nad Odrou, a to v I.

nadzemním podlaží místnosti 1.15 o výměře 27,79 m2, za období od 01.03.2023 do 31.10.2023,

které jsou užívány bez právního titulu, nájemce: SAFETY ROAD as., IČ 053 18 475, se sídlem

Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, zastoupená Ing. Luciou Janoěcovou, členkou

správní rady

2) rozhodla

na straně pronajímatele, o pronájmu místnosti č. 1.15, 0 celkové výměře 27,79 m2 v 1. NP

objektu radnice, č. p. 330, ul. 1. května, 725 25 Ostravě — Poiance nad Odrou, v k. ú. Polanka

nad Odrou, za účelem provozování kanceláře, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce,

za nájemné ve výši 1 901,21 Kč/m2/rok, nájemce: SAFETY ROAD a.s., lČ 053 18 475, se

sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, zastoupená lng. Luciou Janošcovou,

členkou správní rady, s účinností od 01.11.2023

3) souhlasí

se zřízením sídla společnosti na adrese 1. května 330/160, 725 25 Ostrava — Polanka nad

Odrou po dobu trvání nájemní smlouvy

4) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polánky nad Odrou k podpisu dohody o narovnání dle bodu 1)

tohoto usnesení

POLANKA

Strana 4/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

5) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polánky nad Odrou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2)

tohoto usnesení.

Vyřizuje: Květoslava Mířijovská

referent majetku

RMOb/0203123

Schválení plánu zimní údržby na období 1. 11. 2023 — 31. 03. 2024

Usneseni číslo: 0251/RMOb-Pol/2226/23

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

předložený plán zimní údržby místních komunikací na území SMO, Městského obvodu

Polanka nad Odrou na období od 01.11.2023 do 31.03.2024 v rozsahu předloženého

návrhu

2) ukládá

předložit schválený plán zimní údržby místních komunikací odboru dopravy Magistrátu města

Ostravy, a v zimním období dbát na plnění povinností dle tohoto schváleného plánu.

Vyřizuje: Bc. Petr Neuvirt — referent odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

RMOb/0204/23

Návrh na uzavření smlouvy o dílo „Zimní údržba komunikací“

Usnesení číslo: 0252/RMOb-Poll2226/23

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zajištění provádění zimní údržby komunikací

ve správě městského obvodu se společností Družstvo vlastníku Polanka nad Odrou, se

sídlem K Vydralinám 114/5, 725 25 Ostrava— Polanka nad Odrou IČ: 13644009, vše

v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu

2) schvaluje

v souladu s článkem VII. bodem 1. Zásad o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu,

postup při zadání této veřejné zakázky č. 7/2023

3) zplnomocňuje

starostu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Bc. Petr Neuvirt — referent odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

RMOb/0205/23 „ _

Výroční zpráva ZS a MS Polanka nad Odrou, příspěvková organizace

Usnesení číslo: 0253IRMOb-POI12226123

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Polanka nad odrou, příspěvková organizace za školní rok

2022/2023.

POLANKA

Strana 5/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMObIO206/23

Rozpočtové opatření č. 17/2023

Usneseni číslo: 0254/RMOb-Pol/2226/23

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

rozpočtové opatření č. 17/2023 statutárního města Ostravy MOb Polanka nad Odrou

v rozpočtu MOb pro rok 2023

2) ukládá

provést rozpočtové opatření č. 17/2023 v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou pro rok 2023 dle

bodu 1) tohoto usneseni.

Vyřizuje: lng. Laura Rostek Fráňová

referent odboru financí, vnitřních věcí, školství a kultury

RMOb/0208I23

Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí

NN do odběrných míst ve správě městského obvodu pro rok 2024

Usneseni číslo: 0255/RMOb-Pol/2226/23

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

usnesení rady města č. 02243/RM2226/40 ze dne 5.9.2023, kterým bylo rozhodnuto o výběru

dodavatele a o uzavření smluv o sdružených službách dodávek elektrické energie pro

statutární město Ostrava, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním

městem Ostravou

2) rozhodla

o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN, pro odběrná místa

ve správě městského obvodu, se společnosti Veolia Komodity ČR, sro, se sídlem: 28. října

3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25846159, v rozsahu předloženého návrhu

3) zplnomocňuje

starostu k podpisu dle bodu 2) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Bc Petr Neuvirt — referent odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

RMObIO209/23

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dilo se společností Strabag, kdy předmětem

dodatku je změna rozsahu předmětu plnění a ceny dila v souvislosti s vicepracemi a méné

pracemi vzniklých při realizaci stavby, včetně souvisejícího prodloužení termínu plnění.

Vše ve vztahu k zakázce s názvem Oprava MK lokalita Zámecká 3. část

Usnesení číslo: 0256/RMOb-Pol/2226/23

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 801487/2023 zduvodu vzniku víceprací a

méněpraci v rámci stavby Oprava MK lokalita Zámecká — 3.část, se společností STRABAG a.s.,

se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, Jinonice, IČO: 60838744, kdy dodatkem č. 1 se

POLANKA

Strana 6/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

upravuje rozsah a cena díla na částku 6 397 848,75 Kč bez DPH, a prodlužuje termin plnění,

vše v rozsahu přílohy č. 4 předloženého materiálu,

2) zplnomocňuje

starostu k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje. Roman Mihula — vedoucí odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

RMOb/0210/23

Návrh na změnu územního plánu č. 4 Statutárního města Ostrava

Usnesení číslo: 0257/RMOb-Pol/2226/23

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

podání návrhu na změnu Územního plánu č.4 Statutárního města Ostrava na pozemky p.č

3371313704226 v k.ú. Polanka nad Odrou dle důvodové zprávy tohoto materiálu

2) ukládá

starostovi MOb Polanka nad Odrou podat návrh na změnu územního plánu statutárnímu

městu Ostrava.

Vyřizuje: Pavel Bochnia

starosta MOb

RMOb/0207/23

Informace starosty a ostatnich radních o dění v městském obvodu

Usneseni čislo: 0258/RMOb-Poll2226/23

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

informace starosty a ostatních radních o dění v městském obvodu.

POLANKA

Strana 7/7 NAD ODROU




